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验收意见及修改清单

 验收项目概况

基本情况

项目名称：浙江江山旭派门业有限公司年产一万套西餐桌椅项目

项目性质：新建

建设单位：浙江江山旭派门业有限公司

建设地点：江山市贺村镇实业路8号
项目建设过程

浙江省江山市大明家私有限公司位于位于江山市贺村镇实业路8号，公司于 2007年2月进行了《浙江省江山市大明家私有限公司年产10000套西餐桌椅项目环境影响登记表》的申报，于2007年3月取得了江山市环境保护局关于《浙江省江山市大明家私有限公司产10000套西餐桌椅项目环境影响报告》的审查意见（江环开建[2007]26号），同意项目建设，内容为建设木工加工车间、喷漆车间、成品包装车间等，形成年产一万套西餐桌椅项目。由于市场原因，年产10000套西餐桌椅项目已于2015年停止生产，仅保留喷漆工序供给浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目。浙江江山旭派门业有限公司于2016年租用浙江江山市大明家私有限公司闲置厂房实施年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门、5万套免漆门项目，该项目于2016年7月7日取得了江山市环境保护局关于《浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门、5万套免漆门项目环境影响报告表》的审查意见（江环建[2016]100号），同意项目建设，项目年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门喷漆工序外协加工。

2017年3月10日浙江江山市大明家私有限公司提出申请：因业务发展需要，浙江江山市大明家私有限公司生产经营由浙江江山旭派门业有限公司承担，生产地点、经营范围、生产规模、工艺均不变，浙江江山大明家私有限公司不再进行生产和销售。由于市场原因，年产1万套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序供给浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目。2018年9月17日，浙江江山旭派门业有限公司取得了江山市贺村镇人民政府出具的《工业性资产转让和企业合并或分立股权变更登记咨询服务意见表》编号（2018年）14号，浙江江山旭派门业有限公司吸收浙江省江山市大明家私有限公司，且浙江省江山市大明家私有限公司注销。

2018年12月，浙江江山旭派门业有限公司委托江山市郞峰环保技术服务中心编制了《浙江江山旭派门业有限公司年产10000套西餐桌椅项目技术核查报告》，主要从西餐桌椅的同行业生产的实际情况，对浙江江山旭派门业有限公司年产10000套西餐桌椅项目从生产原辅材料，生产工艺，污染防治措施，污染物方面作出技术核查。本次验收范围针对年产1万套西餐桌椅喷漆工序能力是否满足年产1万套原木门、2万套实木复合门烤漆门项目进行分析，并进行相应的竣工环境保护验收，本验收报告书按照技术核查报告进行编制。

项目验收范围

本次验收范围针对年产1万套西餐桌椅喷漆工序喷漆能力是否满足年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目进行分析，并进行相应的竣工环境保护验收。
验收工作组织

项目竣工环境保护验收工作由浙江江山旭派门业有限公司负责组织，受其委托浙江环资检测科技有限公司承担改项目验收监测和报告编制工作。根根据竣工验收监测的技术规范及有关要求，在研读项目建设及环保等相关资料基础之上，浙江环资检测科技有限公司组织相关技术人员，对项目进行现场勘察和资料收集。

据勘察，年产1万套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序供给浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目，年产1万套西餐桌椅喷漆工序，已建内容及相关配套的环境保护设施已竣工，符合“三同时”验收的条件。在整理收集项目的相关资料后，并依据江山市环境保护局关于《浙江江山旭派门业有限公司年产一万套西餐桌椅项目项目环境影响报告表》的审查意见（江环开建[2007]26号）、《浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门、5万套免漆门项目环境影响报告表》的审查意见（江环建[2016]100号），于2018年10月19日~10月20日进行现场取样和环保检查。

验收依据

建设项目环境保护相关法律、法规、规章和规范

（1）《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》中华人民共和国国务院令（第682号）（2017.7.16）；

（2）关于发布《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的公告（国环规环评[2017]4号）；

（3）浙江省人民政府令第364号《浙江省人民政府关于修改<浙江省建设项目环境保护管理办法>的决定》第二次修正（2018年修正）（2018.3.1起施行）；

（4）原浙江省环境保护局浙环发[2007]12号文《浙江省环境保护局建设项目环境保护“三同时”管理办法》。
建设项目竣工环境保护验收技术规范

（1）关于发布《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》的公告；

（2）《HJ 819-2017排污单位自行监测技术指南 总则》（2017.4.25）；

（3）原浙江省环保局《浙江省建设项目环境保护设施竣工验收监测技术规定》；

（4）浙江省环境保护厅浙环发[2009]89号文《浙江省环境保护厅建设项目竣工环境保护验收技术管理规定》；

（5）浙江省环境监测中心《浙江省环境监测质量保证技术规定》；

（6）浙环发[2014]26号文《关于切实加强建设项目环保“三同时”监督管理工作的通知》。

主要环保技术文件及相关批复文件 

《浙江省江山市大明家私有限公司年产1万套西餐桌椅项目环境影响登记表》，衢州市环境科学研究所监制，2007年2月29日；

《浙江省江山市大明家私有限公司年产1万套西餐桌椅项目环境影响报告》的审查意见，江山市环境保护局（江环开建[2007]26号）；

江山市经济和信息化局《江山市企业投资项目备案通知书》（江经信备字：2016-75号）；
《浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门、5万套免漆门项目环境影响报告表》，温州瑞林环保科技有限公司，2016年6月；
《浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门、5万套免漆门项目环境影响报告表》的审查意见，江山市环境保护局（江环建[2016]100号）；

（6）《浙江江山旭派门业有限公司年产10000套西餐桌椅项目技术核查报告》，江山市郞峰环保技术服务中心，2018年12月。

工程建设情况

地理位置及平面布置

浙江江山旭派门业有限公司位于江山市贺村镇实业路8号。其东侧相邻为山地；南侧相邻为江山昊博门业有限公司；西侧相邻为实业路，隔路为江山幸福门业有限公司；北侧相邻为实业路，隔路为立德旺门业。项目地理位置见图3-1，周围位置关系见图3-2，项目平面布置见图3-3。
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图 3-1  项目地理位置图
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图 3-2  项目周围位置关系图
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图3-3  项目平面布置图

建设内容

浙江江山旭派门业有限公司位于江山市贺村镇实业路8号，占地面积20333平方米，由于市场原因，年产1万套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序供给浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目，项目建两个喷漆房，两个晾干房，一条UV滚涂生产线，2台砂光机及一间打磨房。
项目实际总投资500万，环境保护投资共34万，环境保护投资占总投资的6.8%。
项目工作制度及定员：共有员工13人，年工作日300天，生产人员实行8小时白班制，项目不设食宿。

主要原辅材料及燃料

根据现场核查结果，只保留喷漆工序。项目技术核查与实际建设内容主要原辅材料变化情况见表3-1：

表3-1  项目主要原辅材料用量对照一览表
	序号
	材料名称
	技术核查用量
	实际建设用量
	备注

	1
	泰国杂木
	2000m3
	0m3
	年产1万套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序

	2
	密度板
	4000m3/a
	3950m3/a
	年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门、5万套免漆门所需要的原料

	3
	指接板
	3000m3/a
	2930m3/a
	

	4
	原木板
	2400m3/a
	2350m3/a
	

	5
	UV底漆
	20t/a
	18t/a
	比环评少2t/a

	6
	聚氨酯(PU)面漆
	15t/a
	12t/a
	比环评少3t/a

	7
	稀释剂
	7.5t/a
	9t/a
	比环评多1.5t/a

	8
	固化剂
	7.5t/a
	9t/a
	比环评多1.5t/a

	9
	包装材料等
	50t/a
	0t/a
	年产1万套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序


根据供应厂家提供的材料，具体UV底漆成分表和PU面漆、稀释剂、固化剂成分表详见表3-2、3-3。

表3-2  UV底漆主要成分表
	名称
	主要成分
	配比（%）

	UV底漆
	环氧丙烯酸酯树脂
	45

	
	环氧丙烯酸酯单体
	55

	
	光引发剂
	5


表3-3  面漆及配料主要成分表
	名称
	主要成分
	配比（%，）

	PU面漆
	醇酸树脂
	75

	
	二甲苯
	4

	
	醋酸丁酯
	5

	
	丙二醇甲醚乙酸酯
	4

	
	消光粉
	7

	
	聚乙烯蜡
	2

	
	助剂
	3

	稀释剂
	二甲苯
	15

	
	醋酸丁酯
	40

	
	醋酸乙酯
	10

	
	丙二醇甲醚乙酸酯
	35

	固化剂
	二甲苯
	5

	
	醋酸丁酯
	15

	
	丙二醇甲醚醋酸酯
	15

	
	甲苯二异氰酸酯(TDI)
	30

	
	三羟甲基丙烷(TMP)
	35


主要生产设备
根据现场复核结果及企业确认，项目技术核查与实际建设内容主要生产设备，具体见表3-4。
表3-4  主要生产设备变化情况清单

	序号
	设备名称
	技术核查
	实际建设
	变更情况

	
	
	数量

（台/套）
	数量

（台/套）
	

	1
	MJ6128型900精密推台锯
	4
	0
	年产1万套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序

	2
	单刀分切机
	4
	0
	

	3
	多刀分切机
	4
	0
	

	4
	木工刨床
	4
	0
	

	5
	锯床
	4
	0
	

	6
	数控车床
	4
	0
	

	7
	开榫机
	4
	0
	

	8
	砂光机
	3
	0
	

	9
	空压机
	3
	0
	

	10
	喷漆设备
	3
	0
	

	11
	叉车
	2
	0
	

	12
	检测设备
	1
	0
	

	13
	变压器及电力设施
	1
	0
	

	14
	无尘喷漆房
	2
	2
	与技术核查报告一致

	15
	晾干房
	2
	2
	与技术核查报告一致

	16
	UV一体喷涂流水线
	1
	1
	与技术核查报告一致

	17
	UV一体辊涂流水线
	1
	1
	与技术核查报告一致

	18
	砂光机
	/
	4
	三用一备


生产工艺

根据现场复核，由于市场原因，年产10000套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序供给浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目，具体工艺见图3-4。

西餐桌椅生产工艺：
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①原木门






②复合烤漆门






图 3-4  项目生产工艺及产污环节图

工艺说明：

①原木门：先将梨花木或红木按要求切成所需大小形状，经平、压刨、打孔、削弧等木工加工，经木工雕刻机进行雕花成型，喷漆，然后安装锁具等配件，最后检验合格后即可包装入库。

②烤漆门：木料在开料机上加工得到一定的尺寸开料断料，经过剪板、贴木皮、制作压模后，在砂光机上进行砂光使门面光滑，根据设计在指定的位置钻孔，喷漆，后安排锁具等配件，最后检验合格包装入库。

本项目面漆以及干燥工序均设置在面漆房内，每间面漆房内设置了两个隔间，一间为面漆间，一间为干燥间，共有两间喷漆房。

底漆使用UV漆，项目建一条UV一体喷涂流水线及一条UV一体辊涂流水线。

环境保护设施

污染物治理/处置设施

废水

本项目产生的废水主要为喷漆废水和生活污水。

（1）喷漆废水

本项目喷漆废气经水帘除去漆雾，再经水喷淋+UV光催化氧化+活性炭处理设施处理后高空排放，故喷漆房水帘会产生水帘废水，喷淋塔会产生喷淋废水，经实地调查，水帘废水及喷淋废水经人工打捞漆渣后循环使用，不排放，定时补充。

生活污水

项目劳动定员13人，厂区内不设食堂、不安排员工宿舍，年工作300天，生活用水量按40L/（人·d）计，则项目用水量为156t/a，废水产生量按用水量的80%计，则生活污水产生量为125t/a。生活污水经化粪池预处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后由专人利用粪便污水专用车清运至江山市鹿溪污水处理厂处理，达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准后排放。

                   表4-1  废水产生及处置情况与环评对比情况表
	序号
	技术核查情况
	实际情况

	
	废水名称
	处理方式
	废水名称
	处理方式

	1
	喷漆废水
	水帘废水
	定时添加，循环使用不外排
	喷漆废水
	水帘废水
	经人工打捞漆渣后循环使用，不排放，定时补充

	
	
	喷淋废水
	
	
	喷淋废水
	

	2
	生活污水
	生活污水经化粪池预处理后达到江山市第二污水处理厂纳管标准后纳入园区污水管网，达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准后排放。
	生活污水
	生活污水经化粪池预处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后由专人利用粪便污水专用车清运至江山市鹿溪污水处理厂处理，达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准后排放。


废气

本项目产生的废气主要为漆面打磨粉尘及喷漆产生的有机废气。

漆面打磨粉尘

项目木工加工完后，平面板经辊涂机辊涂，有造型的木板经喷涂机喷涂，

平面板经平面砂光机打磨，门套经异型砂光机打磨，打磨完的半成品再次进入对应的辊涂机和喷涂机，砂光机自带布袋除尘设施，漆尘经自带布袋除尘器处理后定期收集委托衢州市清泰环境工程有限公司安全处置。

线条、边角、雕花处及人工修补的木板需人工打磨，此过程会重复2~3次，车间内共有6个工位，每个工位对应一个抽风集尘风机，漆尘经脉冲除尘+布袋除尘系统处理，1~3号工位有2根15米高排气筒排放，4~6号工位各有2根15米高排气筒排放，故人工打磨漆尘共有8根15米高排气筒排放。

喷漆废气

根据喷漆工艺要求，需喷涂油漆3道，底漆2道，面漆1道，经调查，项

目木工加工完后，平面板经辊涂机辊涂，有造型的木板经喷涂机喷涂，辊涂和喷涂完后再进入修色工序，修色表干后进行喷漆。面漆主要使用聚氨酯漆，底漆主要为UV漆，油漆废气主要是溶剂及稀释剂的挥发，主要成份为苯类物质（甲苯、二甲苯）及其他挥发性有机物（非甲烷总烃、乙酸丁酯）。

经实地调查，项目底漆使用UV漆，辊涂机和喷涂机密闭作业，项目设置了一套UV漆封闭型喷涂设备，一套UV封闭型辊涂设备，设备上端设有集气罩，废气收集后与面漆废气一起经水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附单元组合处理后由15高排气筒排放。

根据现场勘查，本项目面漆喷漆以及干燥工序均设置在面漆房内，每间面漆房内设置了两个隔间，一间为面漆间，一间为干燥间。项目共设置了2间面漆房，每间面漆房面积为25m2，两间面漆房分别单独收集废气，喷漆废气经水帘吸雾后由引风机输送废气，收集后的废气经水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附单元组合处理后由15 米排气筒高空排放。

项目废气产生及排放情况见表4-2，废气治理设施见图4-1。

表4-1项目废气产生及排放情况一览表

	废气

类别
	排放源
	污染物

名称
	排放

形式
	治理

设施
	设计

指标
	排气筒

参数
	排放

去向
	治理设施监测点

	有组织废气
	喷漆
	甲苯、二甲苯、乙酸丁酯、非甲烷总烃
	间歇

排放
	水喷淋+UV光氧催化+活性炭吸附
	去除率75%
	h=15m
	高空

排放
	处理装置排气筒进、出口

	
	底漆打磨
	颗粒物
	间歇排放
	脉冲+布袋除尘
	去除率75%
	h=15m
	高空

排放
	处理装置排气筒出口

	无组织废气
	/
	颗粒物、甲苯、二甲苯、乙酸丁酯、非甲烷总烃
	/
	车间

通风
	/
	/
	大气
	厂界

四周










噪声

项目噪声主要来源于各生产设备运行时产生的噪声，如UV辊涂机、UV喷涂机、砂光机等。因所有生产设备均位于车间内，通过墙体隔声、距离衰减后对周围环境影响不大。

固（液）体废物

项目固体废物主要是漆尘、漆渣、废油漆桶废活性炭等，固体废物具体产生情况见4-3，治理措施见表4-4。

表4-3项目固体废物情况一览表

	序号
	环评预测固废种类
	实际产生情况
	产生工序
	形态
	主要成分
	属性
	废物代码

	1
	边角料
	未产生
	生产
	固态
	木料等
	一般固废
	-

	2
	木工粉尘
	未产生
	木工
	固态
	木尘
	一般固废
	-

	3
	废砂纸
	已产生
	砂光、打磨
	固态
	废砂纸
	一般固废
	-

	4
	废滤芯
	已产生
	废气处理
	固态
	废滤芯
	危险固废
	HW49

900-041-49

	5
	底漆打磨粉尘
	已产生
	底漆打磨
	固态
	含UV底漆尘
	危险固废
	HW12

900-252-12

	
	砂光机打磨粉尘
	已产生
	
	
	
	
	

	6
	漆渣
	已产生
	喷漆
	固态
	漆滤渣
	危险固废
	HW12

900-252-12

	7
	废油漆桶
	已产生
	原辅料包装物
	固态
	残留油漆
	-
	-

	8
	破损的废油漆桶
	已产生
	
	固态
	
	危险固废
	HW49

900-041-49

	9
	废活性炭
	未产生
	废气处理
	固态
	活性炭、有机物
	危险固废
	HW49

900-041-49

	10
	生活垃圾
	已产生
	员工生活
	固态
	果皮、废纸张等
	一般固废
	-


表4-4项目固体废物情况一览表

	废物名称
	性质
	废物代码
	核查报告计算量t/a
	实际产生量t/a
	利用处置去向

	
	
	
	
	
	环评
	实际

	边角料
	一般固废
	-
	250
	0
	收集后外售综合利用
	-

	木工粉尘
	一般固废
	-
	12.825
	0
	
	

	废砂纸
	一般固废
	-
	0.05
	0
	
	

	废滤芯
	危险固废
	HW49

900-041-49
	0.1
	0.1
	委托有资质单位处理
	暂存于企业，等达到一定量委托有资质单位处置

	底漆打磨粉尘
	危险固废
	HW12

900-252-12
	1.955
	1.5
	
	委托衢州市清泰环境工程有限公司处置

	砂光机打磨粉尘
	危险固废
	HW12

900-252-12
	-
	0.3
	
	

	漆渣
	危险固废
	HW12

900-252-12
	5
	4
	
	

	废油漆桶
	-
	-
	4
	3.84
	
	由厂家广东美涂士建材股份有限公司回收利用

	破损的废油漆桶
	危险固废
	HW49

900-041-49
	0.12
	0.12
	
	暂存于企业，等达到一定量委托有资质单位处置

	废活性炭
	危险固废
	HW49

900-041-49
	14.2
	暂未产生
	
	由于活性炭使用时间较短，企业承诺待废活性炭产生后委托有资质单位处置

	生活垃圾
	一般固废
	-
	15
	3.9
	委托当地环卫部门集中清运处置
	委托当地环卫部门集中清运处置


环保设施投资及“三同时”落实情况

项目实际总投资500万，环境保护投资共34万，环境保护投资占总投资的6.8%。实际环保设施建设内容及投资情况见表4-5，项目环评报告环保要求及检查执行情况见表4-6。

表4-5实际环保设施建设内容及投资情况一览表

	序号
	项目
	措施和设施
	环保投资（万元）

	1
	水污染防治
	水帘吸雾循环池
	1

	5
	气污染防治
	1套喷淋塔+干式过滤器+低温等离子处理装置
	30

	6
	固废污染防治
	危险固废暂存点
	1

	
	
	危险废物处置费用
	2

	合计
	34


表4-6技术核查报告对项目的环保要求及检查执行情况
	类别
	排放源
	污染源名称
	技术核查对项目的污染物防治措施
	实际处理设施

	废气
	喷漆废气
	甲苯、二甲苯、乙酸丁酯、非甲烷总烃
	拟对整个喷漆车间进行整体抽风，晾干过程中集中收集的油漆废气与经水帘除漆雾后的油漆废气一并经喷淋塔喷淋+干式过滤器+UV光氧催化+活性炭吸附处理，再通过15m高的排气筒排放。
	1、喷漆车间采用水帘喷漆台作业；

2、喷漆房和干燥房废气经水喷淋+干式过滤器+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施后排放。

	
	打磨粉尘
	颗粒物
	经脉冲除尘柜除尘处理后由集中式排气筒（不低于15m）高空排放，收集效率按70%、脉冲除尘柜的除尘效率按95%，粉尘再通过15m高的排气筒排放。
	砂光机自带收尘系统，漆尘经布袋除尘处理后定期收集，委托衢州市清泰环境工程有限公司安全处置；人工打磨粉尘经脉冲除尘+布袋除尘系统处理后由15米高排气筒排放。

	废水
	喷漆
	喷淋废水
	经处理后回用，不外排。
	经打捞漆渣处理后循环利用，不外排。

	噪声
	设备运行噪声
	①设备采购阶段优先选用节能低噪声设备；②对各种因振动而引起噪声的设备基础下设置减振垫等设施；③空压机放置在专门的设备房内；对风机进行有效的隔声处理，进出风管均采用可曲挠橡胶接头与设备连接用以阻断声桥；④加强对各类机械设备及其降噪设备的定期检查、维护和管理，设备出现故障时要及时更换，以减少机械不正常运转带来的机械噪声。
	①合理布局，生产设备均位于车间内；②设置减振垫；③加强对各类机械设备及其降噪设备的定期检查、维护和管理，设备出现故障时要及时更换，以减少机械不正常运转带来的机械噪声。

	固废
	一般工业固废
	边角料、木屑、废砂纸、收集的粉尘（木工粉尘）、包装废料收集后外售综合利用。
	年产1万套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序，故木材加工固废未产生。

	
	危险废物
	漆渣、废活性炭、收集的粉尘（打磨粉尘）、破损的废包装桶以及废滤芯收集后委托有资质单位处理。
	漆渣、收集的粉尘（底漆打磨粉尘）统一收集后委托衢州市清泰环境工程有限公司安全处置；废活性炭暂未产生，企业承诺待废活性炭产生后委托有资质单位处置；废滤芯暂存于企业，等达到一定量委托有资质单位处置。

	
	生活垃圾
	委托环卫部门统一清运。
	委托环卫部门统一清运。


建设项目环评报告书（表）的主要结论与建议及审批部门审批决定

建设项目环评报告书（表）的主要结论与建议
合理布局，并采取相应的降噪措施减少设备噪声对环境的影响。

断料、压刨工艺过程中产生的粉尘应采用袋式除尘器系统，做好工人防护工作。

固体废物由市环卫部门统一清运集中处理。

员工生活污水应经地埋式污水处理装置处理后方可排放。如做到以上几点项目可行。

5.2.审批部门审批决定
你公司《年产1万套西餐桌椅项目环境影响报告》收悉。根据环评意见同意你公司选址在江山市贺村实业路8-1号年产1万套西餐桌椅项目建设。要求你公司：

合理布局和合理安排生产时间，采取有效的隔音降噪措施，确保厂界噪声达标排放；

断料、压刨等工艺中产生的粉尘应采用合理的收尘器进行收集；

废料应回收进行综合利用或合理处置，生活垃圾收集后统一清运；

职工生活污水经地埋式生活污水处理装置处理达标后排放。

        同时严格按照环保“三同时”要求落实各项污染防治措施，确保各种污染物达标排放，项目建成后3个月内其污染防治措施必须报我局检查验收合格后方可正式投入生产。

        以上意见希你公司认真遵照执行。

根据江山市门业整治攻坚行动方案，结合省环保厅等7部门关于挥发性有机物治理工作要求，为规范统一门业企业环保治理，提高整治效能，江山市门业整治提升环保要求与执行情况见表5-1。

表5-1江山市门业整治提升环保要求与执行情况

	项目
	门业整治提升环保要求
	企业执行情况

	1、涂装工艺和设备
	鼓励使用自动喷涂或辊涂等先进工艺，底漆采用UV漆滚涂或往复喷涂，采用自动打磨设备（打磨工序60%以上用机器替代人工）；合理设计喷漆房进出风量，每小时换气控制在100次左右，不得大风量进风稀释排放。
	项目设置了UV一体喷涂流水线、UV一体辊涂流水线，底漆采用UV漆滚涂，车间内采用三套自动打磨设备，喷漆房进风风量为24000m3/h，出风分量为25000m3/h。

	2、环保涂料选用
	鼓励使用粉末、水性、高固份、紫外(UV)光固化等环保涂料，限制VOCs含量>420g/L涂料。底漆采用UV漆，面漆鼓励采用水性漆。
	项目底漆采用UV漆。

	3、废气处理工艺
	废气漆雾预处理。采用水帘式喷漆房，结合三相分离或无泵水旋等技术进行预处理，再组合喷淋塔，达到漆雾高效去除。
	项目喷漆采用水帘式喷漆房内进行，喷漆废气经水帘吸雾后再经喷淋塔，干式过滤器，UV光催化氧化，活性炭吸附处理后高空排放。

	
	VOC收集处理。根据浙江省木质家具制造行业VOC治理规范，有机废气收集率应不低于80%，废气处理设施正常运行，稳定达标排放。处理设施尽量采用一个喷房一套设备，最多不超过二个合用。

处理工艺按照三相分离或无泵水旋预处理-喷淋塔-干式过滤器-低温等离子-（光氧催化）-活性炭吸附等处理单元组合，其中等离子、光氧催化、活性炭吸附，选用设备时要关注产品质量和技术参数。不建议单独采用光氧催化处理。

（1）喷淋塔：塔内风速一般应小于2.2米/秒，停留时间大于2.5秒以上，即喷淋塔体积7立方米/每1万风量；配备相应填料层。

（2）低温等离子：电场数每2万风量配8组模块，每组模块狼牙棒40根；

（3）光氧催化：灯管数每1万风量不少于2组80根（由于目前市场上光催化灯管质量参差不齐，处理效率低，有的只有5%—15%，容易沾漆失效，选用时要慎重）

（4）活性炭吸附脱附：处理风量和处理层体积匹配，过流风速应小于0.3米/秒，停留时间大于1.5秒。
	项目设两间喷漆房，喷漆房内设面漆间和晾干间，喷漆房内引风机风量为30000m3/h，收集率大于80%，每间喷漆房内废气单独收集和处理，底漆废气经集气罩收集后引至喷漆废气处理设施中处理。

废气处理工艺为水帘吸雾预处理+喷淋塔+干式过滤器+UV光催化氧化+活性炭吸附组合处理。

	4、粉尘、危险废物、废水处理
	木屑粉尘通过配备中央收尘处理系统收集处理，设施正常运行，达标排放；打磨粉尘收集通过干式除尘或水喷淋除尘处理；油漆渣属于危险废物，必须委托有资质单位规范处置；废水通过物化处理循环使用或处理达到纳管标准后排入污水处理厂集中处理。
	人工打磨粉尘经脉冲除尘+布袋除尘系统处理后由15米高排气筒排放；油漆渣属于危险废物，委托衢州市清泰环境工程有限公司安全处置；喷漆废水经打捞漆渣处理后循环利用，不外排。


验收执行标准

废气

本项目生产过程产生的废气排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中的新污染源排放二级标准，乙酸丁酯最高允许排放速率参照《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T13201-91）所得的限值详见表6-2，6-3。

表6-2  大气污染物排放标准(GB16297-1996)

	污染物
	最高允许排放浓度（mg/m3）
	最高允许排放速率（kg/h）
	周界外浓度最高点

（mg/m3）

	
	
	排气筒
	二级
	

	甲苯
	40
	15
	3.1
	2.4

	二甲苯
	70
	15
	1.0
	1.2

	非甲烷总烃
	120
	15
	10
	4.0

	颗粒物
	120
	15
	3.5
	1.0


表6-3乙酸丁酯排放标准

	污染物
	最高允许排放速率（kg/h）
	周界外浓度最高点

（mg/m3）

	
	排气筒高度（m）
	二级
	

	乙酸丁酯
	15
	0.6
	0.4


废水
生活污水经化粪池预处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后委托专人利用粪便污水专用车清运至江山市鹿溪污水处理厂处理，达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准后排放，具体标准限值见表6-1，6-2。

表6-1  污水排放标准限值（单位：pH除外均为mg/L）

	标准级别
	pH
	CODCr
	SS
	氨氮

	三级
	6～9
	500
	400
	35*

	注：*执行《工业企业废水氮pH、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）相关限值


表6-2《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）
	项目
	pH
	CODCr
	SS
	氨氮

	一级A标准
	6～9
	50
	10
	5（8）*

	注：*括号外数值为水温>12℃时的控制指标，括号内数值为≤12℃时的控制指标


噪声
项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准，具体标准值见表6-3。

表6-3  《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

	标准
	昼间
	夜间

	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类
	60dB（A）
	50 dB（A）


固体废弃物

项目产生的一般固废执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及国家环保部[2013]第36号关于该标准的修改单；危险废物应执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及国家环保部[2013]第36号关于该标准的修改单。

 验收监测内容

废气监测

本项目产生的废气主要为喷漆废气。喷漆废气经水帘除雾后统一收集再经水喷淋+干式过滤器+UV光催化氧化+活性炭吸附处理后由15米高排气筒排放。有组织废气检测点位为水喷淋+干式过滤器+UV光催化氧化+活性炭吸附处理进口、出口，检测项目为甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、乙酸丁酯，频次3次/周期，检测两个周期；无组织废气检测点位为厂界四周，检测项目为甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、乙酸丁酯，上风向一个点、下风向三个点。频次4次/天，连续监测2天，同时记录气象条件。
有组织排放废气监测项目及监测频次详见表7-1。

表7-1  废气污染源监测项目及监测频次

	监测点位
	监测项目
	监测频次

	喷漆废气处理设施进口
	甲苯、二甲苯、乙酸丁脂、非甲烷总烃
	3次/天，2天

	喷漆废气处理设施排气筒出口
	甲苯、二甲苯、乙酸丁脂、非甲烷总烃
	3次/天，2天

	底漆打磨废气脉冲除尘处理设施出口（8根选4根）
	粉尘、废气参数
	3次/天，2天










废水监测

废水污染源监测点位、项目及监测频次见表7-2。

表7-2  废水监测项目及监测频次表
	污染源及监测点位
	监测指标
	监测频次

	生活污水排口
	pH、SS、CODCr、氨氮
	连续监测2天，每天4次




注： ——污染源废水监测点位

噪声监测

项目噪声主要来源于各生产设备运行时产生的噪声。围绕厂界周边设4个测点，每个测点分别在昼间检测1次，连续检测2天，记录主要噪声源。
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7-1  监测点位布置示意图

质量保证及质量控制

监测分析方法

表8-1 监测分析方法一览表

	类别
	检测项目
	分析方法
	标准来源

	废水
	pH
	玻璃电极法
	GB/T 6920-1986

	
	CODcr
	重铬酸盐法
	HJ 828-2017

	
	氨氮
	纳氏试剂分光光度法
	HJ 535-2009

	
	悬浮物
	重量法
	GB/T 11901-1989

	有组织废气
	甲苯
	活性炭吸附/二硫化碳解析-气相色谱法
	HJ 584-2010

	
	二甲苯
	
	

	
	非甲烷总烃
	气相色谱法
	HJ38-2017

	
	乙酸丁酯
	作场所空气有毒物质测定饱和脂肪族酯类化合物
	GBZ/T 160.63-2007

	无组织废气
	非甲烷

总烃
	总烃和非甲烷烃测定方法一
	《空气与废气监测分析方法》（第四版增补版）衢州市环境科学研究所（2007年）

	
	甲苯
	活性炭吸附二硫化碳解吸气相色谱法
	《空气和废气监测分析方法》（第四版增补版）国家环保总局(2007 年）

	
	二甲苯
	
	

	
	乙酸丁酯
	作场所空气有毒物质测定饱和脂肪族酯类化合物
	GBZ/T 160.63-2007

	噪声
	工业企业厂界环境噪声
	工业企业厂界环境噪声排放标准
	GB 12348-2008


监测仪器

表8-2 主要监测仪器

	仪器名称
	型号
	编号
	检定证书编号
	是否

在有效期

	精密pH酸度计
	pHS-3C 
	600408N0014080437
	000028730002
	是

	电子天平
	ME204
	B617393843
	000028750001
	是

	电热恒温鼓风干燥箱
	101-3
	31994
	100223260005
	是

	V-5000可见分光光度计
	V-5000
	AC1411062
	000028720001
	是

	气相色谱仪
	GC9790Ⅱ
	 STT-EQU-075
	JJA201712429
	是

	多功能声级计
	AWA 6228 
	STT-SAM-009-1
	FXS17060001
	是


水质监测分析过程中的质量保证和质量控制

水样的采集、运输、保存、实验室分析和数据计算的全过程均按《环境水质监测质量保证手册》（第四版）的要求进行。采样过程中采集一定比例的平行样；实验室分析过程使用标准物质、采用空白试验、平行样测定、加标回收率测定等。

气体监测分析过程中的质量保证和质量控制

（1）尽量避免被测排放物中共存污染物对分析的交叉干扰。

（2）被测排放物的浓度在仪器量程的有效范围（即30%～70%之间）。

（3）烟尘采样器在进入现场前对采样器流量计、流速计等进行校核。烟气监测（分析）仪器在测试前按监测因子分别用标准气体和流量计对其进行校核（标定），在测试时保证其采样流量的准确。

噪声监测分析过程中的质量保证和质量控制

声级计在测试前后用标准发生源进行校准，测量前后仪器的灵敏度相差不大于0.5dB，若大于0.5dB测试数据无效。

验收监测结果

生产工况

根据《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》的有关规定和要求，通过对生产状况的调查以及厂方提供的资料显示，项目验收期间生产工况见表9-1。

表9-1  监测工况表

	日期
	监测期间实际生产量及使用油漆量
	年使用油漆量
	占实际生产能力

百分比（%）

	2018年10月19日
	原木门（26套），烤漆门（50套）套，使用油漆量0.137t
	0.148t
	92.6

	2018年10月20日
	原木门（25套），烤漆门（51套），使用油漆量0.137t
	0.148t
	92.6


环境保设施调试效果
9.2.1废气监测结果

有组织废气：2018年10月19-10月20日对项目废气污染物排放进行了连续2天监测，监测点位为水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施排气筒进、出口，废气污染源监测结果见表9-2。

表9-2  喷漆废气监测结果

	测试位置
	喷漆房废气水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附进口

	采样时间
	2018年10月19日
	2018年10月20日

	
	第一次
	第二次
	第三次
	第一次
	第二次
	第三次

	烟气流量（m3/h）
	26339
	28171
	27026
	26797
	27942
	27255

	标干流量（N.d.m3/h）
	24890
	26622
	25539
	25323
	26405
	25756

	烟温（℃）
	13
	13
	13
	13
	13
	13

	甲苯浓度（mg/m3）
	84.3
	73.6
	69.6
	76.6
	78.9
	73.5

	均值（mg/m3）
	75.8
	76.3

	排放速率（kg/h)
	2.10
	1.96
	1.78
	1.94
	2.08
	1.89

	均值（kg/h）
	1.95
	1.97

	二甲苯浓度（mg/m3）
	78.7
	72.6
	67.9
	70.3
	73.1
	68.8

	均值（mg/m3）
	73.1
	70.7

	排放速率（kg/h)
	1.96
	1.93
	1.73
	1.78
	1.93
	1.77

	均值（kg/h）
	1.87
	1.83

	非甲烷总烃浓度（mg/m3）
	311
	292
	260
	269
	272
	247

	均值（mg/m3）
	288
	263

	排放速率（kg/h)
	7.74
	7.77
	6.64
	6.81
	7.18
	6.36

	均值（kg/h）
	7.38
	6.78

	乙酸丁酯浓度（mg/m3）
	87.4
	70.0
	74.7
	87.5
	80.7
	77.3

	均值（mg/m3）
	77.4
	81.8

	排放速率（kg/h)
	2.18
	1.86
	1.91
	2.22
	2.13
	1.99

	均值（kg/h）
	1.98
	2.11

	测试位置
	喷漆房废气水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附出口

	排气筒高度
	15m

	采样时间
	2018年10月19日
	2018年10月20日

	
	第一次
	第二次
	第三次
	第一次
	第二次
	第三次

	烟气流量（m3/h）
	31851
	30403
	29860
	32032
	31127
	30584

	标干流量（N.d.m3/h）
	29994
	28631
	28120
	30165
	29313
	28801
	

	烟温（℃）
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	

	甲苯浓度（mg/m3）
	11.0
	14.1
	10.4
	12.0
	13.8
	12.5
	

	均值（mg/m3）
	11.8
	12.8

	执行标准（mg/m3）
	40
	40

	达标情况
	达标
	达标

	排放速率（kg/h)
	0.330
	0.404
	0.292
	0.362
	0.405
	0.360

	均值（kg/h）
	0.342
	0.376

	执行标准（kg/h）
	3.1
	3.1

	达标情况
	达标
	达标

	二甲苯浓度（mg/m3）
	11.8
	13.1
	11.5
	12.9
	12.9
	10.9

	均值（mg/m3）
	12.1
	12.2

	执行标准（mg/m3）
	70
	70

	达标情况
	达标
	达标

	排放速率（kg/h)
	0.354
	0.375
	0.323
	0.389
	0.378
	0.314

	均值（kg/h）
	0.351
	0.360

	执行标准（kg/h）
	1.0
	1.0

	达标情况
	达标
	达标

	非甲烷总烃浓度（mg/m3）
	30.9
	32.8
	37.9
	28.5
	25.6
	26.9

	均值（mg/m3）
	33.9
	27.0

	执行标准（mg/m3）
	120
	120

	达标情况
	达标
	达标

	排放速率（kg/h)
	0.927
	0.939
	1.07
	0.860
	0.750
	0.775

	均值（kg/h）
	0.979
	0.795

	执行标准（kg/h）
	10
	10

	达标情况
	达标
	达标

	乙酸丁酯浓度（mg/m3）
	12.7
	14.5
	12.2
	15.5
	12.9
	14.2

	均值（mg/m3）
	13.1
	14.2

	执行标准（mg/m3）
	200
	200

	达标情况
	达标
	达标

	排放速率（kg/h)
	0.381
	0.415
	0.343
	0.468
	0.378
	0.409

	均值（kg/h）
	0.379
	0.418

	执行标准（kg/h）
	0.6
	0.6

	达标情况
	达标
	达标


喷漆废气监测结果评价

喷漆废气水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施进口2个周期所测废气中甲苯排放浓度均值分别为75.8mg/m3、76.3mg/m3，排放速率均值分别为1.95kg/h、1.97kg/h，平均排放速率为1.96kg/h；二甲苯排放浓度均值分别为73.1mg/m3、70.7mg/m3，排放速率均值分别为1.87kg/h、1.83kg/h，平均排放速率为1.85kg/h；非甲烷总烃排放浓度均值分别为288mg/m3、263mg/m3，排放速率均值分别为7.38kg/h、6.78kg/h，平均排放速率为7.08kg/h；乙酸丁酯排放浓度均值分别为77.4mg/m3、81.8mg/m3，排放速率均值分别为1.98kg/h、2.11kg/h，平均排放速率为2.05kg/h。

 喷漆废气水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施排气筒出口2个周期所测废气中甲苯排放浓度均值分别为11.8mg/m3、12.8mg/m3，排放速率均值分别为0.342kg/h、0.376kg/h，平均排放速率为0.359kg/h，去除率为81.7%；二甲苯排放浓度均值分别为12.1mg/m3、12.2mg/m3，排放速率均值分别为0.351kg/h、0.360kg/h，平均排放速率为0.356kg/h，去除率为80.8%；非甲烷总烃排放浓度均值分别为33.9mg/m3、27.0mg/m3，排放速率均值分别为0.979kg/h、0.795kg/h，平均排放速率为0.887kg/h，去除率为87.5%；乙酸丁酯排放浓度均值分别为13.1mg/m3、14.2mg/m3，排放速率均值分别为0.379kg/h、0.418kg/h，平均排放速率为0.399kg/h，去除率为80.5%；甲苯外排浓度、二甲苯甲苯外排浓度、非甲烷总烃外排浓度排浓度均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）新污染源二级标准的要求，即甲苯允许排放浓度≤40mg/m3、允许排放速率≤3.1kg/h；二甲苯允许排放浓度≤70mg/m3、允许排放速率≤1.0kg/h；非甲烷总烃允许排放浓度≤120mg/m3、允许排放速率≤10kg/h；乙酸丁酯排放速率符合《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T13201-91）所得的限值，乙酸丁酯允许排放速率≤0.6kg/h（排气筒15m）。

表9-2  打磨废气监测结果

	测试位置
	1#底漆打磨废气脉冲除尘处理设施出口

	排气筒高度
	15m

	采样时间
	2018年10月19日
	2018年10月20日

	
	第一次
	第二次
	第三次
	第一次
	第二次
	第三次

	烟气流量（m3/h）
	6920
	6819
	7124
	7022
	7226
	6819

	标干流量（N.d.m3/h）
	6494
	6399
	6684
	6567
	6758
	6377

	烟温（℃）
	15
	15
	15
	16
	16
	16

	颗粒物浓度（mg/m3）
	21.2
	20.6
	22.1
	21.6
	22.4
	21.0

	均值（mg/m3）
	21.3
	21.7

	执行标准（mg/m3）
	120
	120

	达标情况
	达标
	达标

	排放速率（kg/h)
	0.138
	0.132
	0.148
	0.142
	0.151
	0.134

	均值（kg/h）
	0.139
	0.142

	执行标准（kg/h）
	3.5
	3.5

	达标情况
	达标
	达标

	测试位置
	2#底漆打磨废气脉冲除尘处理设施出口

	排气筒高度
	15m

	采样时间
	2018年10月19日
	2018年10月20日

	
	第一次
	第二次
	第三次
	第一次
	第二次
	第三次

	烟气流量（m3/h）
	6920
	7226
	7022
	7328
	7022
	7124

	标干流量（N.d.m3/h）
	6517
	6805
	6613
	6853
	6567
	6662

	烟温（℃）
	14
	14
	14
	16
	16
	16

	颗粒物浓度（mg/m3）
	21.7
	23.1
	22.3
	22.7
	21.3
	21.9

	均值（mg/m3）
	22.4
	22.0

	执行标准（mg/m3）
	120
	120

	达标情况
	达标
	达标

	排放速率（kg/h)
	0.141
	0.157
	0.147
	0.156
	0.140
	0.146

	均值（kg/h）
	0.148
	0.147

	执行标准（kg/h）
	3.5
	3.5

	达标情况
	达标
	达标

	测试位置
	3#底漆打磨废气脉冲除尘处理设施出口

	排气筒高度
	15m

	采样时间
	2018年10月19日
	2018年10月20日

	
	第一次
	第二次
	第三次
	第一次
	第二次
	第三次

	烟气流量（m3/h）
	5597
	5801
	6005
	6208
	5903
	6310

	标干流量（N.d.m3/h）
	5253
	5444
	5635
	5786
	5501
	5881

	烟温（℃）
	15
	15
	15
	17
	17
	17

	颗粒物浓度（mg/m3）
	21.5
	22.0
	22.7
	23.0
	21.2
	23.4

	均值（mg/m3）
	22.1
	22.5

	执行标准（mg/m3）
	120
	120

	达标情况
	达标
	达标

	排放速率（kg/h)
	0.113
	0.120
	0.128
	0.133
	0.117
	0.138

	均值（kg/h）
	0.120
	0.129

	执行标准（kg/h）
	3.5
	3.5

	达标情况
	达标
	达标

	测试位置
	4#底漆打磨废气脉冲除尘处理设施出口

	排气筒高度
	15m

	采样时间
	2018年10月19日
	2018年10月20日

	
	第一次
	第二次
	第三次
	第一次
	第二次
	第三次

	烟气流量（m3/h）
	5903
	5699
	6208
	6005
	6208
	6106

	标干流量（N.d.m3/h）
	5539
	5348
	5826
	5615
	5806
	5711

	烟温（℃）
	15
	15
	15
	16
	16
	16

	颗粒物浓度（mg/m3）
	23.4
	22.4
	23.9
	22.2
	23.2
	22.7

	均值（mg/m3）
	23.2
	22.7

	执行标准（mg/m3）
	120
	120

	达标情况
	达标
	达标

	排放速率（kg/h)
	0.130
	0.120
	0.139
	0.125
	0.135
	0.130

	均值（kg/h）
	0.130
	0.130

	执行标准（kg/h）
	3.5
	3.5

	达标情况
	达标
	达标


底漆打磨车间监测结果评价

线条、边角及雕花处需人工打磨，此过程会重复2~3次，共有6个工位，每个工位对应一个抽风集尘风机，漆尘经脉冲除尘+布袋除尘系统处理，1~3号工位有2根15米高排气筒排放，4~6号工位各有2根15米高排气筒排放，故人工打磨漆尘共有8根15米高排气筒排放，经实地调查，每个风机功率大小一样，污染物一样，故可抽测4根排气筒进行监测。

1#底漆打磨废气脉冲+布袋除尘处理设施出口所测废气中颗粒物排放浓度均值分别为21.3mg/m3、21.7mg/m3，排放速率均值分别为0.139kg/h、0.142kg/h，平均排放速率为0.140kg/h；2#底漆打磨废气脉冲+布袋除尘处理设施出口所测废气中颗粒物排放浓度均值分别为22.4mg/m3、22.0mg/m3，排放速率均值分别为0.148kg/h、0.147kg/h，平均排放速率为0.148kg/h；3#底漆打磨废气脉冲+布袋除尘处理设施出口所测废气中颗粒物排放浓度均值分别为22.1mg/m3、22.5mg/m3，排放速率均值分别为0.120kg/h、0.129kg/h，平均排放速率为0.125kg/h；4#底漆打磨废气脉冲+布袋除尘处理设施出口所测废气中颗粒物排放浓度均值分别为23.2mg/m3、22.7mg/m3，平均排放速率为0.130kg/h；颗粒物外排浓度及排放速率均符合《大气污染物排放标准》（GB16297-1996）新污染源二级标准的要求：颗粒物允许排放浓度≤120mg/m3，允许排放速率≤3.5kg/h（排气筒高度15m）。

无组织废气：10月19-10月20日对项目厂界无组织废气进行了连续2天监测，监测点位为上风向一个点，下风向三个点。监测结果见表9-3。

表9-3无组织废气监测结果

	采样时间
	检测点位
	检测项目

	
	
	甲苯
	二甲苯
	非甲烷总烃
	颗粒物

	10月19日
	09:00-10:00
	1#上风向

（厂界西南）
	0.07
	0.07
	1.32
	0.091

	
	10:00-11:00
	
	0.07
	0.07
	1.38
	0.076

	
	13:00-14:00
	
	0.08
	0.09
	1.14
	0.078

	
	14:00-15:00
	
	0.07
	0.06
	1.34
	0.096

	
	09:00-10:00
	2#下风向

（厂界东）
	0.08
	0.11
	1.43
	0.136

	
	10:00-11:00
	
	0.07
	0.12
	1.72
	0.174

	
	13:00-14:00
	
	0.08
	0.10
	1.39
	0.210

	
	14:00-15:00
	
	0.09
	0.09
	1.75
	0.158

	
	09:00-10:00
	3#下风向

（厂界东北）
	0.11
	0.08
	1.41
	0.201

	
	10:00-11:00
	
	0.10
	0.09
	1.17
	0.199

	
	13:00-14:00
	
	0.08
	0.08
	1.31
	0.225

	
	14:00-15:00
	
	0.09
	0.09
	1.21
	0.212

	
	09:00-10:00
	4#下风向

（厂界北）
	0.09
	0.12
	2.30
	0.198

	
	10:00-11:00
	
	0.10
	0.14
	1.53
	0.190

	
	13:00-14:00
	
	0.12
	0.12
	1.86
	0.210

	
	14:00-15:00
	
	0.10
	0.12
	1.97
	0.247

	10月20日
	09:00-10:00
	5#上风向

（厂界北）
	0.07
	0.07
	2.11
	0.114

	
	10:00-11:00
	
	0.08
	0.08
	1.80
	0.095

	
	13:00-14:00
	
	0.09
	0.09
	1.53
	0.082

	
	14:00-15:00
	
	0.06
	0.10
	1.58
	0.071

	
	09:00-10:00
	6#下风向

（厂界东）
	0.11
	0.11
	1.41
	0.223

	
	10:00-11:00
	
	0.09
	0.12
	1.45
	0.254

	
	13:00-14:00
	
	0.08
	0.11
	1.79
	0.256

	
	14:00-15:00
	
	0.09
	0.10
	1.65
	0.201

	
	09:00-10:00
	7#下风向

（厂界南）
	0.11
	0.13
	1.24
	0.212

	
	10:00-11:00
	
	0.09
	0.11
	1.13
	0.199

	
	13:00-14:00
	
	0.09
	0.11
	1.42
	0.229

	
	14:00-15:00
	
	0.10
	0.09
	1.38
	0.258

	
	09:00-10:00
	8#下风向

（厂界西）
	0.09
	0.11
	0.94
	0.198

	
	10:00-11:00
	
	0.10
	0.10
	1.18
	0.214

	
	13:00-14:00
	
	0.08
	0.11
	1.41
	0.189

	
	14:00-15:00
	
	0.10
	0.09
	1.40
	0.279


监测结果评价：

（1）2天监测期间，公司厂界各测点所测无组织排放甲苯的最高浓度为0.12mg/m3，无组织排放二甲苯的最高浓度为0.13mg/m3，无组织排放非甲烷总烃的最高浓度为2.30mg/m3，无组织排放颗粒物的最高浓度为0.258mg/m3，均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中无组织排放浓度监控限值（周界外浓度最高点）的要求：甲苯≤2.4 mg/m3，二甲苯≤1.2mg/m3，非甲烷总烃≤4.0mg/m3，无组织排放颗粒物浓度≤1.0mg/m3。

9.2.2废水监测结果
2018年4月8日-4月9日对项目生活污水进行了2天监测，监测点位为厂区生活污水总排口，废水监测分析结果见表9-4，废水监测结果统计见表9-5。
                                 表9-4废水监测结果表              单位：除pH为无量纲，其他mg/L

	采样点名称
	生活污水排口

	采样时间
	4月8日
	4月9日

	采样时间
	09:00
	10:00
	13:00
	14:00
	09:00
	10:00
	13:00
	14:00

	样品性状
	液、黄色、浑浊
	液、黄色、浑浊
	液、黄色、浑浊
	液、黄色、浑浊
	液、黄色、浑浊
	液、黄色、浑浊
	液、黄色、浑浊
	液、黄色、浑浊

	样品编号
	FS20180408701
	FS20180408702
	FS20180408703
	FS20180408704
	FS20180409701
	FS20180409702
	FS20180409703
	FS20180409704

	pH
	7.85
	7.87
	7.85
	7.92
	7.83
	7.85
	7.82
	7.89

	CODCr
	187
	184
	178
	182
	185
	181
	176
	180

	氨氮
	33.4
	32.8
	32.1
	31.3
	32.6
	33.8
	33.2
	32.2

	悬浮物
	36
	38
	34
	36
	34
	36
	36
	38


             表9-5废水监测结果统计表        单位：除pH外，其他mg/L

	污染物名称
	pH值
	CODcr
	氨氮
	悬浮物

	生活污水排口
	日均值
	4月8日
	/
	183
	32.4
	36

	
	
	4月9日
	/
	180
	32.9
	36

	
	范围
	4月8日
	7.85-7.92
	178-187
	31.3-33.4
	34-38

	
	
	4月9日
	7.82-7.89
	176-185
	32.6-33.8
	34-38

	
	执行标准
	6-9
	500
	35
	400

	
	达标情况
	达标
	达标
	达标
	达标


监测结果表明：验收监测期间，公司生活污水总排放口所采水样中pH值范围为7.82-7.89，化学需氧量、氨氮、悬浮物最大日均值浓度分别为183mg/L、32.9mg/L、36mg/L，各项污染物指标均达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)三级标准要求，即：pH值范围为6-9，化学需氧量≤500mg/L，悬浮物≤400mg/L，氨氮达到《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB 33∕887-2013）所规定的35mg/L。

9.2.3 噪声监测结果

2018年4月8-4月9日对项目噪声排放进行了昼间2天监测，监测点位为厂界四周。噪声监测分析结果见表9-7。

表9-7厂界噪声监测结果表

	检测点位
	主要声源
	检测结果 Leq[dB(A)]
	GB 12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》表1  2类

	
	
	4月8日
	4月9日
	

	
	
	昼间
	昼间
	昼间

	厂界东侧外1m
	生产噪声
	51.2
	52.1
	60[dB(A)]

	厂界南侧外1m
	生产噪声
	48.3
	49.6
	

	厂界西侧外1m
	生产噪声
	49.6
	50.3
	

	厂界北侧外1m
	生产噪声
	53.6
	54.2
	


监测结果表明：验收监测期间，本项目各厂界昼间噪声排放均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008表1所述2类区昼间环境噪声排放限值的要求。
9.2.4污染物排放总量核算

废气

①喷漆废气水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施排气筒进口所测废气中甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、乙酸丁酯排放速率分别为1.96kg/h、1.85kg/h、7.08kg/h、2.05kg/h，年工作时间为1200h（每天工作4小时计），则甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、乙酸丁酯排放量分别为：2.35t/a、2.22t/a、8.50t/a、2.46t/a，VOCS（甲苯+二甲苯+非甲烷总烃+乙酸丁酯）排放量为15.53t/a。
② 喷漆废气水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施排气筒出口所测废气中甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、乙酸丁酯排放速率分别为0.359kg/h、0.356kg/h、0.887kg/h、0.399kg/h，年工作时间为1200h（每天工作4小时计），则甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、乙酸丁酯排放量分别为：0.431t/a、0.427t/a、1.06t/a、0.479t/a，VOCS（甲苯+二甲苯+非甲烷总烃+乙酸丁酯）排放量为2.40/a。VOCs排放总量满足技术核查报告中的总量控制要求：VOCs2.77t/a。

表9-6 废气主要污染物排放量汇总      （污染物单位： t/a）

	污染物
	产生量
	削减量
	排放量

	
	kg/h
	t/a
	t/a
	kg/h
	t/a

	有组织
	甲苯
	1.96
	2.35
	1.919
	0.359
	0.431

	
	二甲苯
	1.85
	2.22
	1.793
	0.356
	0.427

	
	乙酸丁酯
	2.05
	2.46
	1.981
	0.399
	0.479

	
	非甲烷总烃
	7.08
	8.50
	7.44
	0.887
	1.06

	合计：挥发性有机污染物(VOCs)
	12.94
	15.53
	13.13
	1.991
	2.40


废水：项目外排废水为生活污水，该废水经化粪池处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后由专人利用粪便污水专用车清运至江山市鹿溪污水处理厂处理达到，经调查，企业厂区生活污水产生量约125吨/年，污染物排放浓度（纳管量）CODcr0.023t/a，氨氮0.004t/a；污染物排环境浓度按污水处理厂排放限值计CODcr 浓度为50mg/L，氨氮浓度为5mg/L），则项目水污染物 CODcr排放量为0.006t/a，氨氮排放量为0.0006t/a。实际排放总量在技术核查报告控制范围内：即废水CODcr、NH3 -N 年排放总量分别控制在0.03吨、0.003吨以内。

因本项目目前不产生生产废水，只产生生活污水，所以无需总量替代。

9.2.3废气治理设施

根据企业喷漆废气处理设施进出口的监测结果，喷漆废气处理设施对废气中污染物处理效率见表9-7。

表9-7 废气处理设施处理效率表

	监测项目
	监测结果

	
	进口
	出口
	处理效率

	喷漆废气水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施
	甲苯（kg/h）
	1.96
	0.359
	81.7%

	
	二甲苯（kg/h）
	1.85
	0.356
	80.8%

	
	乙酸丁酯（kg/h）
	2.05
	0.399
	80.5%

	
	非甲烷总烃（kg/h）
	7.08
	0.887
	87.5%


环境管理检查
建设项目执行国家建设项目环境管理制度情况
浙江省江山市大明家私有限公司位于位于江山市贺村镇实业路8号，公司于 2007年2月进行了《浙江省江山市大明家私有限公司年产10000套西餐桌椅项目环境影响登记表》的申报，于2007年3月取得了江山市环境保护局关于《浙江省江山市大明家私有限公司产10000套西餐桌椅项目环境影响报告》的审查意见（江环开建[2007]26号），同意项目建设，内容为建设木工加工车间、喷漆车间、成品包装车间等，形成年产一万套西餐桌椅项目。由于市场原因，年产10000套西餐桌椅项目已于2015年停止生产，仅保留喷漆工序供给浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目。浙江江山旭派门业有限公司于2016年租用浙江江山市大明家私有限公司闲置厂房实施年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门、5万套免漆门项目，该项目于2016年7月7日取得了江山市环境保护局关于《浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门、5万套免漆门项目环境影响报告表》的审查意见（江环建[2016]100号），同意项目建设，项目年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门喷漆工序外协加工。

2017年3月10日浙江江山市大明家私有限公司提出申请：因业务发展需要，浙江江山市大明家私有限公司生产经营由浙江江山旭派门业有限公司承担，生产地点、经营范围、生产规模、工艺均不变，浙江江山大明家私有限公司不再进行生产和销售。由于市场原因，年产1万套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序供给浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目。2018年9月17日，浙江江山旭派门业有限公司取得了江山市贺村镇人民政府出具的《工业性资产转让和企业合并或分立股权变更登记咨询服务意见表》编号（2018年）14号，浙江江山旭派门业有限公司吸收浙江省江山市大明家私有限公司，且浙江省江山市大明家私有限公司注销。

2018年12月，浙江江山旭派门业有限公司委托江山市郞峰环保技术服务中心编制了《浙江江山旭派门业有限公司年产10000套西餐桌椅项目技术核查报告》，主要从西餐桌椅的同行业生产的实际情况，对浙江江山旭派门业有限公司年产10000套西餐桌椅项目从生产原辅材料，生产工艺，污染防治措施，污染物方面作出技术核查。本次验收范围针对年产1万套西餐桌椅喷漆工序喷漆能力是否满足年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目进行分析，并进行相应的竣工环境保护验收。

环境保护管理规章制度的建立及其执行情况

10.2.1环保管理机构

根据公司实际情况，成立了环境保护管理小组，负责环境保护相关事宜。

环境保护管理小组成员组成：组长：周太林，副组长：周太兴、杨祥水，组员：钱小斌、薛日忠。

环境保护管理小组职责：对本公司环境管理和环境监控，接受主管单位及环保局的监督和指导；制定本公司的环保管理制度、环保技术经济政策、环境保护发展规划和年度实施计划；定期进行环保设备检查、维修和保养工作；负责公司环保设施的日常运行管理工作，制定事故防范措施；实施环保工作计划、规划、审查，并对公司废物的排放达标进行监控；负责处理污染事故，编制环保统计及环保考核等报告；负责对公司工作人员进行环保培训。

10.2.2环境保护的措施

①建立环境污染事故应急处理机构和工作方案，并指定有专人负责管理，定期检查。

②开展有环境保护特色的宣传教育活动，公共场所设置有环保宣传标语、口号。

③公司内所有污染源能够得到有效的治理和控制。

④废水、废气、噪声达标排放，定期监测。

⑤固废的处理：所有的生活垃圾定期由环卫人员拉到垃圾场处理；危险固废分类收集、专人管理，按规范建设危废暂存间，承诺等达到一定量委托有资质单位进行安全处置。

排污口规范情况
项目排水实行雨污分流、清污分流。雨水排入雨水沟。项目厕所废水经化粪池预处理后处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后委托专人利用粪便污水专用车清运至江山市鹿溪污水处理厂处理，喷漆废水经人工打捞漆渣后循环使用，不排放，定时补充。

环保环境事故风险应急预案及设施装备
10.4.1应急制度建设

企业建立了安全生产总经理负责制度，成立了事故风险防范工作领导小组。

目前企业已根据《中华人民共和国环境保护法》、《突发环境污染事故应急预案管理办法》（环保部环发[2010]113号）、《浙江省企业事业单位突发环境事件应急预案管理实施办法（试行）》（浙环函〔2012〕449号）、《浙江省环境保护厅办公室关于公布2018年度突发环境事件应急预案备案重点行业目录（指导性意见）的通知》（浙环办函[2018]46号）等法律法规的要求，编织完成了《浙江江山旭派门业有限公司突发环境事件应急预案》并已在环保局备案（备案编号：330881-2019-001-L）。
根据公司的生产实际情况，对所有存在的风险进行辩识，对辨识的重要环境风险因素采取控制措施，同时公司制订有环境事故应急救援预案，公司每年至少进行一次全员应急预案培训。

10.4.2应急能力建设

本次应急预案首先要求公司建立应急组织机构，并以公司文件形式正式发布，落实各项应急工作。具体应急机构为：应急指挥部，下设应急警戒、通讯、物质保障及医疗救护组和应急处置组等二级机构，各小组设组长一名，具体应急机构图如下。
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10.4.3应急设备（设施）配备

10.4.3.1事故应急池的建设

厂区现建有事故应急槽有效容积为 38m 3 ，可满足要求。事故发生时污水可用应急泵直接转入应急槽暂存，待公司污水处理系统恢复正常后送回处理，因此不会对环境产生

明显的影响。

10.4.3.2企业配备的应急物资

突发环境事件应急设施和物资主要包括应急消防物资/设施、泄漏应急物资/设施、应急救援物资、应急监测物资、应急指挥物资和个人防护物资。目前企业根据公司的突发事故类型，所配备应急物资见表10-1。
表10-1  企业配备应急设施(备)与物资一览表
	类型
	名称
	数量
	用途
	存放位置

	消防物资
	干粉灭火器 
	82只
	灭火
	过道、车间、仓库等

	
	室外消火栓
	16只
	灭火
	厂区

	
	室内消火栓
	8只
	灭火
	车间、仓库

	
	消防水池
	1个
	储备用水
	厂区南侧

	
	水枪
	28只
	增加射程
	配套消火栓

	
	水带
	28
	引水
	配套消火栓

	堵漏物资
	有盖空桶
	200只
	包装等
	戊类堆场

	
	沙子（袋装）
	2桶
	灭火
	调漆车间、库房

	防护物资
	化学防护服
	2 套
	防护
	生产科

	
	防毒面具
	3
	防护
	常规发放

	
	呼吸器
	2
	防护
	生产科

	
	防护眼镜
	21
	防护
	常规发放

	
	橡皮手套 
	60
	防护
	常规发放

	
	防毒口罩
	60
	防护
	常规发放

	
	耐酸碱雨鞋
	8
	防护
	常规发放

	医疗物资
	生理盐水
	2 瓶
	医疗救护
	生产科

	
	一般医疗救护品
	1套
	医疗救护
	生产科

	监测物资
	pH 检测仪（或试纸）
	1 台 
	检测
	品管科

	标识物资
	警戒线
	5 条
	警戒
	厂区

	
	反光棒
	3 个
	显示位置
	厂区

	其他
	应急手电筒
	10 只 
	照明
	常规发放

	
	事故应急水池
	1 个
	应急储备
	厂区

	
	应急泵
	1 台
	备用
	仓库


总量控制污染物排放量情况
废气：喷漆废气水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施排气筒出口所测废气中甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、乙酸丁酯排放速率分别为0.359kg/h、0.356kg/h、0.887kg/h、0.399kg/h，年工作时间为1200h（每天工作4小时计），则甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、乙酸丁酯排放量分别为：0.431t/a、0.427t/a、1.06t/a、0.479t/a，VOCS（甲苯+二甲苯+非甲烷总烃+乙酸丁酯）排放量为2.40/a。VOCs排放总量满足技术核查报告中的总量控制要求：VOCs2.77t/a。

废水：项目外排废水为生活污水，该废水经化粪池处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后由专人利用粪便污水专用车清运至江山市鹿溪污水处理厂处理达到，经调查，企业厂区生活污水产生量约125吨/年，污染物排放浓度（纳管量）CODcr0.023t/a，氨氮0.004t/a；污染物排环境浓度按污水处理厂排放限值计CODcr 浓度为50mg/L，氨氮浓度为5mg/L），则项目水污染物 CODcr排放量为0.006t/a，氨氮排放量为0.0006t/a。实际排放总量在技术核查报告控制范围内：即废水CODcr、NH3 -N 年排放总量分别控制在0.03吨、0.003吨以内。

因本项目目前不产生生产废水，只产生生活污水，所以无需总量替代。

验收监测结论

环境保设施调试效果

废水监测结论

本项目产生的废水主要为喷漆废水和生活污水。

本项目喷漆废气经水帘除去漆雾，再经水喷淋+UV光催化氧化+活性炭处理设施处理后高空排放，故喷漆房水帘会产生水帘废水，喷淋塔会产生喷淋废水，经实地调查，水帘废水及喷淋废水经人工打捞漆渣后循环使用，不排放，定时补充。

生活污水经化粪池预处理后达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后由专人利用粪便污水专用车清运至江山市鹿溪污水处理厂处理，达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准后排放。

经监测，公司生活污水总排放口所采水样中pH值范围、化学需氧量、悬浮物，各项污染物指标均达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)三级标准要求，氨氮达到《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB 33∕887-2013）所规定的限值。

废气监测结论

本项目产生的废气主要为漆面打磨粉尘及喷漆产生的有机废气。

项目木工加工完后，平面板经辊涂机辊涂，有造型的木板经喷涂机喷涂，

平面板经平面砂光机打磨，门套经异型砂光机打磨，打磨完的半成品再次进入对应的辊涂机和喷涂机，砂光机自带布袋除尘设施，漆尘经自带布袋除尘器处理后定期收集委托衢州市清泰环境工程有限公司安全处置。

线条、边角、雕花处及人工修补的木板需人工打磨，此过程会重复2~3次，共有6个工位，每个工位对应一个抽风集尘风机，漆尘经脉冲除尘+布袋除尘系统处理，1~3号工位有2根15米高排气筒排放，4~6号工位各有2根15米高排气筒排放，故人工打磨漆尘共有8根15米高排气筒排放。

监测期间，底漆打磨废气脉冲+布袋除尘处理设施出口所测废气中颗粒物排颗粒物外排浓度及排放速率均符合《大气污染物排放标准》（GB16297-1996）新污染源二级标准的要求。

根据喷漆工艺要求，需喷涂油漆3道，底漆2道，面漆1道，经调查，项

目木工加工完后，平面板经辊涂机辊涂，有造型的木板经喷涂机喷涂，辊涂和喷涂完后再进入修色工序，修色表干后进行喷漆。面漆主要使用聚氨酯漆，底漆主要为UV漆，油漆废气主要是溶剂及稀释剂的挥发，主要成份为苯类物质（甲苯、二甲苯）及其他挥发性有机物（非甲烷总烃、乙酸丁酯）。

经实地调查，项目底漆使用UV漆，辊涂机和喷涂机密闭作业，项目设置了一套UV漆封闭型喷涂设备，一套UV封闭型辊涂设备，设备上端设有集气罩，，废气收集后与面漆废气一起经水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附单元组合处理后由15高排气筒排放。

根据现场勘查，本项目面漆以及干燥工序均设置在面漆房内，每间面漆房内设置了两个隔间，一间为面漆间，一间为干燥间。项目共设置了2间面漆房，每间面漆房面积为25m2，两间面漆房分别单独收集废气，喷漆废气经水帘吸雾后由引风机输送废气，收集后的废气经水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附单元组合处理后由15 米排气筒高空排放。

监测期间， 喷漆废气水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施排气筒出口2个周期所测废气中甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、颗粒物排外排浓度均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）新污染源二级标准的要求；乙酸丁酯排放速率符合《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T13201-91）所得的限值。

监测期间，公司厂界各测点所测无组织排放甲苯，无组织排放二甲苯，无组织排放非甲烷总烃，无组织排放颗粒物，均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中无组织排放浓度监控限值（周界外浓度最高点）的要求

噪声监测结论

项目噪声主要来源于各生产设备运行时产生的噪声，如UV辊涂机、UV喷涂机、砂光机等。

经监测，项目厂界各监测点昼间噪声均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1所述2类区昼间环境噪声排放限值的要求。
固废监测结论

表11-1项目固体废物情况一览表

	废物名称
	性质
	废物代码
	核查报告计算量t/a
	实际产生量t/a
	利用处置去向

	
	
	
	
	
	环评
	实际

	边角料
	一般固废
	-
	250
	0
	收集后外售综合利用
	-

	木工粉尘
	一般固废
	-
	12.825
	0
	
	

	废砂纸
	一般固废
	-
	0.05
	0
	
	

	废滤芯
	危险固废
	HW49

900-041-49
	0.1
	0.1
	委托有资质单位处理
	暂存于企业，等达到一定量委托有资质单位处置

	底漆打磨粉尘
	危险固废
	HW12

900-252-12
	1.955
	1.5
	
	委托衢州市清泰环境工程有限公司处置

	漆渣
	危险固废
	HW12

900-252-12
	5
	4
	
	

	废油漆桶
	-
	-
	4
	3.84
	
	由厂家广东美涂士建材股份有限公司回收利用

	破损的废油漆桶
	危险固废
	HW49

900-041-49
	0.12
	0.12
	
	暂存于企业，等达到一定量委托有资质单位处置

	废活性炭
	危险固废
	HW49

900-041-49
	14.2
	暂未产生
	
	由于活性炭使用时间较短，企业承诺待废活性炭产生后委托有资质单位处置

	生活垃圾
	一般固废
	-
	15
	3.9
	委托当地环卫部门集中清运处置
	委托当地环卫部门集中清运处置


工程建设对环境的影响
废水方面：本项目产生的废水主要为喷漆废水，喷漆废水经人工打捞漆渣后循环使用，不排放，定时补充，故对周边水体基本无影响。

二、废气方面：本项目产生的废气主要为漆面打磨粉尘及喷漆产生的有机废气。砂光机作业产生的粉尘由自带布袋除尘器处理后定期清理；底漆人工费打磨粉尘经脉冲除尘+布袋除尘系统处理后由15米排气筒高空排放；喷漆产生的有机废气经水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施处理后由15米高排气筒排放。

经监测，底漆打磨废气脉冲+布袋除尘处理设施出口所测废气中颗粒物排颗粒物外排浓度及排放速率均符合《大气污染物排放标准》（GB16297-1996）新污染源二级标准的要求；喷漆废气水喷淋+UV光催化氧化+活性炭吸附处理设施排气筒出口2个周期所测废气中甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、乙酸丁酯排外排浓度均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）新污染源二级标准的要求，故对周围大气环境影响不大。

三、固废方面：漆尘、漆渣属于危险废物，收集后委托委托衢州市清泰环境工程有限公司安全处置。废油漆桶，统一收集后由厂家广东美涂士建材股份有限公司回收利用；废活性炭暂未产生，企业承诺等产生废活性炭委托有资质单位处置；废滤芯、破损的胶水桶暂存于企业，等达到一定量委托有资质单位处置；生活垃圾，委托当地环卫部门集中清运处置；企业严格固废管理，做好危废暂存间，故对周围环境影响不大。

三同时执行情况

由于市场原因，年产1万套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序供给浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目，本次验收范围针对年产1万套西餐桌椅喷漆工序喷漆能力是否满足年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目进行分析，并进行相应的竣工环境保护验收。公司严格按国家的法律、法规、规章制度执行，陆续完成了环境影响报告表的委托编制、环保局环评报告表的审批。在项目的建设中，公司严格按项目的环评要求进行建设，整个建设过程中未出现环境事故。
环境保护管理规章制度的建立及其执行情况

公司周太林全面负责企业环境保护工作，领导小组负责对公司内环境事务的处理，办公室负责就环境事务与外部各方的联系。公司制订了相关的环境保护管理条例等制度，并定岗定责，由专人进行这方面的工作。

验收结论
        综上所述，浙江江山旭派门业有限公司实年产1万套西餐桌椅项目不再生产，仅保留喷漆工序供给浙江江山旭派门业有限公司年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门项目执行了环保法律法规和“三同时”制度。建设和运行过程中，在实际年产1万套原木门、2万套实木复合烤漆门喷漆工序基本上落实了《浙江江山市大明家私有限公司建设项目环境影响登记表》提出的环保措施和江山市环境保护局批复要求及江山市门业整治提升环保要求，运营期间项目产生的废水、废气治理有效，固体废物处置妥善，基本具备建设项目环保设施竣工验收条件。

建议：

1、落实公司制定的各有关环保管理制度，增强员工的环保意识；
2、加强安全生产管理，避免环境污染事故发生；
3、平时应加强对固废储存、处置工作的管理，确保各固废均能按照有关规定得到有效的处置，不对环境造成二次污染。特别是危险废物，还需做好台账记录和转移联单等工作
建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表

填表单位（盖章）：浙江环资检测科技有限公司               填表人（签字）：                              项目经办人（签字）：

	建设项目
	项目名称
	浙江江山旭派门业有限公司年产一万套西餐桌椅项目
	项目代码
	C2110
	建设地点
	江山市贺村镇实业路8号

	
	行业类别

（分类管理名录）
	 塑料制品制造业
	建设性质
	□新建  √改扩建  □技术改造

	
	设计生产能力
	年产一万套西餐桌椅
	实际生产能力
	年产1万套原木门、2万套实木复合门
	环评单位
	衢州市环境科学研究所

	
	环评文件审批机关
	江山市环境保护局
	审批文号
	江环建备[2007]26号
	环评文件类型
	登记表

	
	开工日期
	2007年5月
	竣工日期
	2007年8月
	排污许可证申领时间
	/

	
	环保设施设计单位
	
	环保设施施工单位
	
	本工程排污许可证编号
	/

	
	验收单位
	浙江环资检测科技有限公司
	环保设施监测单位
	浙江环资检测科技有限公司
	验收监测时工况
	92.6%

	
	投资总概算（万元）
	594
	环保投资总概算（万元）
	/
	所占比例（%）
	/

	
	实际总投资（万元）
	500
	实际环保投资（万元）
	34
	所占比例（%）
	6.8

	
	废水治理（万元）
	1
	废气治理（万元）
	30
	噪声治理（万元）
	/
	固体废物治理（万元）
	3
	绿化及生态（万元）
	/
	其他（万元）
	/

	
	新增废水处理设施能力
	/
	新增废气处理设施能力
	20481m3/h
	年平均工作时
	8小时/天

	运营单位
	浙江江山旭派门业有限公司
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	91330825325600194L
	验收时间
	2018年10月19日-10月20日

	污染

物排

放达

标与

总量

控制（工

业建

设项

目详填）
	污染物
	原有排

放量(1)
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放总量(7)
	本期工程“以新带老”削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	全厂核定排放总量(10)
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量(12)

	
	废水
	0.0374
	/
	/
	/
	/
	0.125
	/
	/
	0.0499
	/
	/
	/

	
	化学需氧量
	0.0187
	/
	/
	/
	/
	0.006
	/
	/
	0.025
	/
	/
	/

	
	氨氮
	0.0019
	/
	/
	/
	/
	0.0006
	/
	/
	0.002
	/
	/
	/

	
	石油类
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	废气
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	二氧化硫
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	烟尘
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	工业粉尘
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	氮氧化物
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	工业固体废物
	/
	/
	/
	3.51×10-4
	/
	0
	/
	/
	0
	/
	/
	/

	
	与本项目有关的其他特征污
	非甲烷总烃
	/
	62.5
	120
	8.50
	7.44
	1.06
	/
	/
	1.06
	/
	/
	/

	
	
	VOC
	/
	/
	200
	15.53
	13.13
	2.40
	/
	/
	2.40
	/
	/
	/


注：1、排放增减量：(+)表示增加，(—)表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，(9)=(4)-(5)-(8)-(11)+(1)3、计量单位：废水排放量-万吨/年；废气排放量-万标米3/年；工业固体废物排放量-万吨/年；水污染物排放浓度-毫克/升；大气污染物排放浓度-毫克/立方米；水污染物排放量：吨/年；大气污染物排放量—吨/年

附件1 、项目咨询会议纪要

[image: image6.jpg]SN

o
2 ?BTIEZEMIE.?JEI‘HE’E’LEE 2 FEr% 1 HEREAT.2 HEL
B | pn b | RAEARD.S )
H
R BT LT LB 8 5, A ML L A |

AARATRT B, A ERAERY 13000 m. 5iH 8425 2400
JI70, [E5E B4 1800 Jijt, Heoig&HHE 1800 fijt. £F=LE
TiRR: JEBRI: 18 BeAR e 25 B AR S5 — AR — WA T — R A~ 1 AR
e B — R K —~ RO — B (M) — Rk~ R — A (FERLATBFR
). HERBE, FEEIMAHERA 6500 77T, FliF 963 7T, Bk

2

200 Fi TG

RS N AE B

1. R S5

0. GALEIEAET. SR, FEETLE, IR
Rra el WO DARIERITAIEG

o PR, ST, PR
ﬂﬁéﬁﬂ%ﬂmﬁﬁ,#ﬂﬁaﬁa%,xﬁm‘xmwgﬁ&

I

T

SmAUHI: 2R FRE B





附件2、备案通知书
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附件3、 环评批复意见
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附件4、 变更申请书
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附件5 、项目验收监测委托函
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附件6、 监测工况表
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附件7、验收确认书
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附件8、生活污水处置协议
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附件9、 废油漆桶回收协议
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附件10 、漆尘、漆渣处置协议

[image: image21.jpg]ER'Y TUE 3 VS 2oy
B mlﬂﬁtJLZGOH
KA&FF 20184 6 A 7 B A TR &% e ,
o RMBHASHIRARAT 2 WILITU iR [T PR E

xF 3
Lo E LA B AN YA, A (A A AL Wt L A
s
2 ZHRBTHGER (ISP S Mm% A%
HEFHTRE, LHERFIABNARENER (SR ERE) UFHH |
B R ’7
— K #AE (
FARE AT R E WAL RBATUTAE: BB oENR e HhETF

A BRI L. B 707 R T BT, MR E T4 Bt

Tk:

2K At (%) 4
SaR| o |y r421w44w~n] ‘ ’
%) W
- )| <2 | 2~5 | 5~8 a~11,u~4{r4~1q |
= <1 |1~2.5|2.5~4|4~5.5]5.5~7|7~8.5|8.5~10
HERT [ [N
Vg2 e "‘(’f)i <5 | 5~15 | 15~25 | 25~35 | 35~45 ‘ 45~55 ‘ 55~65\ J' |
L AT — A R R 768 4 L 0 b S 2 48 2 150 TG FEAED T4 07 BB (R 8
LALAN AR (A A L R

ﬁu%;&ﬁﬂﬁﬁﬁ%ﬂlﬂ%{{%*%ﬁﬁﬁﬁEH’%}& B P e 0 2, A
—MERE T — 5 B R LRI 150 T, 2 g
2P %5 Bt EF??WJ'/I\#‘—/J\B&Wﬁﬁ&ﬁﬁ@%ﬁ%%ﬁﬁ%ﬁtiﬁﬁ%zﬁ, #
LI ARV %M %, BRIV RS RE 7,77, HHAE B F 2047

RE 1LY, SRR LR, Aot — AMEEAE B 48 0 B R
FARRIE b % b

DABEAR 002 . HE 1 W, EORRTEM_ 3200 7/
AR B 5 o KA A 4 9 4
72 0 e e B A 2 A A 120 5/,

— e e

R




[image: image22.jpg]x4 B o B Rt A RS

1. Lo e LR GBI B TR MARAD (GBLBSST-2000)
ﬁﬁ%é%ﬁ#ﬁ%ﬂﬁ,@ﬁﬁ%%ﬁ*m%ﬁm.ﬁﬁ#ﬂﬁﬁ%ﬁ%ﬁy
Qe ELE, FERM, RARRKE REEAEA 200 BHRERTR,
ﬁ%&%ﬁﬁ@ﬁ;*ﬁ%;ﬁk%%ﬁﬁﬁ‘mﬁ(ﬁﬁwxﬁ%X'ﬂﬁ%
LB, REATLKS RS, BESEXEE ARTAE. F
AR R

3 L ARE R AR (R SR AN R, EAHE)
WEAE, NARHFRGIHNITHE, Ak

40 T BAREG KB FEAE 9B bR AR G YR A A A F AR
HUE AT, BRLRE T HENERARA LA, T A ARELHE
7 B,

S TH B TREAMME RS . SFEM. BN BT E
R R KA TR RN, 27 FAEN B R T AL

6. ZHEH. % FRFERLTRACEIER LA BALN, LR
H, TEFETAREF: ARNERTFEEENE LR oK 4 BHE R L
#, 7.7 AR R K A

1 LA RRMG ERENAEE T, B AN EAERE T FAE
T d ML
ENPS S LTI IS v e

L RSRETHZH AN FARNEFRLRESL, RIiELHFEUAER
BEHEABRLLREENRR:

OARARRE 100K (4 10%) HRESF L5 XH;

QEFAERE 105 L SOBK (4 507) WREARBH 7043 4

OEFAREA 505 L 100 %A (4 100 v ) B4R & F B 84 6 0% 44

OAFAEEAE 100 W FRES R B S04,
Lﬁﬁﬁ?ﬁi%éﬁﬁ%ﬁﬁﬁﬁﬁﬂﬁﬁﬁi@ii%i&E;ﬁﬂi
Z).
%;%:iiizziiié%fﬁgﬁaﬁ&%,emﬁwaﬁﬁﬁkiw&
lAﬁ%WLﬁﬂ%ﬁ" ESTUANKAES, BAERAY ZH B4,

: ARLETRUIA T —MARENRE R, 7.7 FEH 35
BARELTR, %4 ik 2 EH.

4 XAFR: ALK, Wi
T ShUURLAT A ] 4
BB BT, o @ A Rk B iR

1. B R E R XA





[image: image23.jpg]I
F AR RN N
B 20184 6 H 7 HZ 2018 4 12 A 31 Hik.

A RuHRE:
1A —REBG, FORA AR Bl BT RBITEFS .

2 RIBRERF EF EF)E K

3 EB A4 B R RO AT 21 sk P 7 B R A ML B £ AR R
WABERE, wikFEN—YERTA T ARERM.

4. A TR L6%RE (A 2oy A

S RAREEE LT ERARRELERNNBE, FHIEEHERE.

6 KFABRHTFHAFRBEAE RN AR, EABATRERAE, FHATAE
KA.

FA(EE): RN TRARAT

ﬁAR%zﬁé{iTr\\\

BITA: 1‘£ < "\’
Fp: @&m$@mxﬁ}
KB 358458361090
Hiik: BMT ZEAEH O

Hif: 3090980




附件11、环保管理制度
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附件12、 环保管理领导小组
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附件13、承诺书
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附件14、突发环境应急预案备案登记表
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附件15、验收意见及修改清单
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浙江江山旭派门业有限公司年产8万套实木复合门、2万套原木门生产线建设项目环境保护设施竣工验收意见修改清单
	序号
	验收存在的问题及后续要求
	修改情况

	1
	企业未按要求编制应急预案
	企业已按要求编制应急预案，并已在环保局备案（备案编号：330881-2019-009-L）

	2
	项目验收监测报告对项目相关情况的调查不够详尽
	补充应急预案信息，第10章10.4章节

	3
	加强厂区各项环保设施的运行和维护，完善相关台账管理制度，落实长效管理机制，定期开展检查和自行监测，保障各项环保设施正常运行，确保各污染物长期稳定达标排放
	企业按要求加强厂区各项环保设施的运行和维护，完善相关台账管理制度，落实长效管理机制，定期开展检查和自行监测，保障各项环保设施正常运行，确保各污染物长期稳定达标排放

	4
	 落实突发环境事件应急措施和编制应急预案并备案，规范固废、危废暂存场所建设
	按规定落实突发环境事件应急措施和编制应急预案并备案，规范固废、危废暂存场所建设

	5
	按照《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》的要求进一步完善验收监测报告，完善相关附图附件
	补充应急预案信息，第10章10.4章节，补充应急预案备案登记表，附件14


取消此工序，只保留喷漆工序
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图4-1  废气处理工艺流程示意图
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图10-1 公司应急组织机构图









